
 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - 

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А. РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З  

 
« 20 » февраля 20 23 г. №    43 

 

с. Изобильное 

 

О координационном  совете  

и утверждении плана мероприятий                                                                                                      

 МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

по проведению в 2023 году 

 Года педагога и наставника 

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 

Российской Федерации Года педагога и наставника», в целях реализации комплекса мер 

по поддержке педагогического сообщества, развития профессионального мастерства 

сотрудников системы образования, содействия совершенствованию института 

наставничества, системы методического сопровождения педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Образовать координационный совет по организации и проведению мероприятий, 

приуроченных Году педагога и наставника (далее – координационный совет) в 

следующем составе: 

Председатель: Волова М.И., директор МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

Члены совета: 

- Иванчук А.В., заместитель директора МБОУ «Изобильненская СОШДС»; 

- Маркина М.С., заместитель директора МБОУ «Изобильненская СОШДС»; 

- Кофанова О.В., советник директора по воспитательной работе взаимодействию с 

детскими общественными объединениями МБОУ «Изобильненская СОШДС»; 

- Карнаух Е.А., председатель ППО МБОУ «Изобильненская СОШДС». 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

28.03.2023 20:40 (МСК)



2. Утвердить план мероприятий МБОУ «Изобильненская СОШДС» по проведению в 2023 

году Года педагога и наставника (далее – План) (приложение 01). 

3. Координационному совету МБОУ «Изобильненская СОШДС»обеспечить контроль 

выполнения  Плана в установленные сроки. 

4. Утвердить Положения о проведении конкурсов в рамках мероприятий, посвященных 

Году педагога и наставника (Приложение 02). 

5. Москаленко Ж.И., секретарю – руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС»: 

5.1.довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения указанных в них 

работников под подпись. 

5.2. опубликовать настоящий приказ на официальном школьном сайте http://izobilnoe-

osds.d61.ru  

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

7. Ответственность исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                  М.И.Волова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 01 

к приказу №  43 от 20.02.2023 

План мероприятий МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

по  проведению в 2023 году   Года педагога и наставника 

Срок 
Наименование 

мероприятия 

Место и форма 

проведения 
Ответственный 

Целевая 

аудитория 
отчет 

Январь 

 Открытие Года 

педагога и 

наставника 

«Педагог не звание. 

Педагог призвание» 

Актовый зал; 

очно 

заместитель 

директора 

Маркина М.С. 

Обучающиеся 

1–10-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Февраль 

День 

самоуправления в 

школе «Профессия – 

учитель!» 

Школа, класс; 

очно 

Классные 

руководители 1-

10 классов 

Обучающиеся 

1–10 -х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Февраль 
Праздник «День 

наставника» 
Школа; очно 

Заместитель 

директора, 

педагог-

организатор, 

классные 

руководители 

Обучающиеся 

1–10-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

февраль 

открытие раздела на 

официальном сайте 

школы 

сайт школы 
заместители 

директора 

Обучающиеся 

1–10-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Февраль–

март 

Выставка в 

библиотеке об 

учителях школы 

«Яркие учительские 

судьбы» 

Школа; очно и 

дистанционно 

Библиотекарь, 

классные 

руководители  

Обучающиеся 

1–10-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Февраль–

март 

Конкурс сочинений-

эссе  «Образ 

учителя в 

литературе», «О 

любимом учителе 

хочу сказать я» 

Школа; очно 

Учителя русского 

языка, родного 

языка 

Обучающиеся 

5–10-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Февраль–

март 

Конкурс рисунков 

«Мой учитель» 
Школа; очно 

Учителя 

изобразительного 

искусства 

Обучающиеся 

1–7-х классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 



Март, 

октябрь 

Классные часы – 

«Профессия 

учитель» 

Школа; очно 
Классные 

руководители 

Обучающиеся 

1–10 -х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

март 

Выставка в 

библиотеке «Нет на 

свете мудрее 

профессии» 

библиотека; 

очно 
библиотекарь 

Обучающиеся 

1–10-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

март 

Конкурс школьных 

стендов «Такая есть 

профессия – 

учитель» 

Школа; очно 

учителя ИЗО, 

классные 

руководители 

Обучающиеся 

1–10-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Апрель 

Встречи с 

ветеранами 

педагогического 

труда «Не стареют 

душой ветераны» 

Школьная 

библиотека; 

очно 

заместитель 

директора, 

педагог-

организатор, 

библиотекарь 

Обучающиеся 

1–10-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

май 

Конкурс школьных 

газет «Не смейте 

забывать учителей» 

Школа; очно 

учителя ИЗО, 

классные 

руководители 

Обучающиеся 

1–10-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Май 

Фотоконкурс 

«Профессия – 

учитель!» 

Школа; очно 

заместитель 

директора, 

педагог-

организатор, 

классные 

руководители 7-

10 классов 

Обучающиеся 

7–10-

х классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Сентябрь 

Торжественная 

линейка «День 

знаний» 

Школа; очно 

заместитель 

директора, 

педагог-

организатор 

Обучающиеся 

1–11-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

август,         

сентябрь 

Конкурс 

передвижных 

стендов «Улыбка 

педагога» 

Школа; очно 

Заместители 

директора, 

самоуправление  

Обучающиеся 

1–11-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

сентябрь 

Конкурс – 

презентация 

(видеороликов) 

педагогических 

коллективов «С 

Школа; очно 

Заместители 

директора, 

самоуправление  

Обучающиеся 

1–11-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 



указкой по жизни» 

Октябрь 

Конкурс: 

– на лучший 

рисунок учителя 

школы; 

– на создание песни 

о педагогах; 

– на лучшее 

поздравление ко 

Дню учителя 

Школа; очно 

Заместители 

директора, 

педагог-

организатор, 

классные 

руководители 

Обучающиеся 

1–11-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Октябрь 
Праздник «День 

учителя» 
Школа; очно 

заместитель 

директора, 

педагог-

организатор, 

классные 

руководители 

Обучающиеся 

1–11-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

октябрь 

Акция – 

поздравление 

«Славим мы 

величие учителя» 

Школа; очно 

Заместители 

директора, 

самоуправление  

Обучающиеся 

1–11-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

в течение 

года 

Педагогическая 

эстафета: встречи с 

педагогами и 

наставниками 

разных поколений 

Школа; очно 
Заместители 

директора 

Обучающиеся 

1–11-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

в течение 

года 

Публикации о 

педагогах и 

наставниках в газете 

«Нижнегорье», 

официальном 

школьном сайте 

газета, 

официальный 

школьный сайт 

Заместители 

директора, 

самоуправление  

Обучающиеся 

1–11-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

Декабрь 

Торжественный 

утренник в честь 

закрытия Года 

педагога и 

наставника 

Школа; очно 

заместители 

директора, 

педагог-

организатор, 

классные 

руководители 

Обучающиеся 

1–11-х 

классов 

описательный 

отчет, 

фотоотчет 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


